
  

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“2022 - Las Malvinas son argentinas” 

Buenos Aires, 07 de abril de 2022 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2022 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2022 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I al III que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, dis-

tribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2022 a las distintas 

Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 376/2022 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 

 

Ing. Rubén Soro 
Rector 

Ing. Carlos Blanc 
Subsecretario del Consejo Superior 



  

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“2022 - Las Malvinas son argentinas” 

Anexo I de la Resolución Nº 376/2022 
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 02/2022 03-01-2022 Incorpora Fondo Universitario 2021 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 45/2022 10-02-2022 
Incremento Salarial Docente, Nodocente y Autoridades Supe-
riores correspondiente al mes de enero 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 51/2022 10-02-2022 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN) 
enero 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 71/2022 10-02-2022 
Incorpora ajuste Ordenamiento Presupuestario según Deci-
sión Administrativa 4-2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 72/2022 10-02-2022 Incorpora VITEF 2do desembolso F.R. Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 75/2022 15-02-2022 Efectúa Compensación de crédito Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 98/2022 10-02-2022 
Incremento Salarial Docente y Nodocente correspondiente al 
mes de febrero 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 185/2022 09-03-2022 Incorpora Crédito CIN Becas EVC-CIN febrero 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 240/2022 15-03-2022 Incorpora PFI 2021 F.R. Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 260/2022 16-03-2022 Incorpora PITS F.R. Bahía Blanca 

 

  



  

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“2022 - Las Malvinas son argentinas” 

Anexo II de la Resolución Nº 376/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 3/2022 03-01-2022 
Distribuye Compromisos No Devengados Facultades Regio-
nales y Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 4/2022 03-01-2022 
Distribuye Saldos con Afectación Específica Facultades Re-
gionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 5/2022 03-01-2022 Distribuye Saldos con Afectación Específica Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 52/2022 10-02-2022 
Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN) 
enero 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 54/2022 10-02-2022 Distribuye Préstamo BIRF F.R. Tucumán 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 55/2022 10-02-2022 
Distribuye  Becas Formación Recursos Humanos Facultades 
Regionales: Chubut, Tierra del Fuego y Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 56/2022 10-02-2022 
Distribuye Implementación Tecnicatura Universitaria F.R. Ave-
llaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 57/2022 10-02-2022 
Distribuye Programa de Obras Complementarias Facultades 
Regionales Varias 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 58/2022 10-02-2022 Distribuye Programa de Capacitación Docente Gratuita 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 59/2022 10-02-2022 
Distribuye Refuerzo Presupuestario para Gastos Funciona-
miento 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 60/2022 10-02-2022 
Distribuye Proyectos Convocatoria PTIS 2021 F.R. Bahía 
Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 61/2022 10-02-2022 
Distribuye Fondo Permanente Capacitación FOPECAP F.R 
Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 62/2022 10-02-2022 
Distribuye Competitividad de Economías Regionales F.R. 
Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 63/2022 10-02-2022 
Distribuye  Programa de Infraestructura Universitaria F.R. 
Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 64/2022 10-02-2022 
Distribuye  Desarrollo Infraestructura Capacidad Emprendedo-
ra F.R. Paraná 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 65/2022 10-02-2022 
Distribuye Promoción de la Capacidad Emprendedora F.R. 
Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 66/2022 10-02-2022 
Distribuye Promoción de la Capacidad Emprendedora F.R. 
Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 67/2022 10-02-2022 Distribuye Convenio Marco F.R. Tucumán 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 70/2022 10-02-2022 Distribuye Recupero de Saldos Remanente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 73/2022 10-02-2022 Distribuye VITEF 2do desembolso F.R. Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 74/2022 15-02-2022 
Redistribución del Proyecto Programa Universitario de Escue-
las de Educación Profesional 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 95/2022 22-02-2022 
Distribuye 1er Trimestre enero, febrero y marzo 2022 Faculta-
des Regionales y Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 96/2022 22-02-2022 
Distribuye 1er Trimestre enero, febrero y marzo 2022 F.R. Mar 
del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 97/2022 22-02-2022 Distribuye Inciso 1 según Indicadores 



  

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“2022 - Las Malvinas son argentinas” 

Anexo III de la Resolución Nº 376/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 184/2022 09-03-2022 
Distribuye Crédito para la realización de un Congreso de Gra-
duados - Secretaría de Cultura y Extensión Universitaria 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 186/2022 09-03-2022 Distribuye Crédito CIN Becas EVC-CIN febrero 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 241/2022 15-03-2022 Distribuye PFI 2021 F.R. Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 261/2022 16-03-2022 Distribuye PITS F.R. Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 271/2022 21-03-2022 
Distribuye crédito para Congreso de Estudiantes – Secretaría 
de Asuntos Estudiantiles 

 


		2022-04-21T19:33:55-0300
	BLANC CARLOS HUMBERTO


		2022-04-26T13:32:04-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-05-03T12:14:56-0300
	PABLO ARIEL HUEL




